1

协秘函〔2024〕17 号

关于举办全国高校后勤能源管理能力提升
专题研修班的通知

各省、自治区、直辖市教育（高校、学校）后勤协会（研究

会）,各有关高等学校：

为深入学习习近平总书记生态文明思想，贯彻落实总书

记完善能源消耗总量和强度调控，逐步转向碳排放总量和强

度双控的指示精神，深刻认识当前高校做好能耗“双控”工

作的重要性，针对当前高校节能降碳工作中的突出矛盾和难

点，切实提升校园能源管理水平，提高有关人员专业能力，

加速推进“美丽校园”建设向更高水平迈进,中国教育后勤协

会决定于 6月 23 日-27 日在重庆市市举办“全国高校后勤能

源管理能力提升专题研修班”。现将有关事项通知如下：

一、举办单位

主办：中国教育后勤协会

承办：中国教育后勤协会能源管理专业委员会

中国教育后勤协会秘书处培训部

二、时间地点

时间：2024 年 6月 23 日-27 日（23 日报到，27 日离会）

地点：重庆市（报到地点请见报到通知）

2

三、研修对象

全国高校及附属机构后勤（总务）等部门的处长、副处长、

负责能源/节能工作的相关人员、协会企业会员负责人等。

四、研修内容

1.校园节能降碳法规及政策、标准解读

2.能源与碳排放统计、计量及管理

3.高校等教育领域节能降碳工作现状、问题和对策

4.节能降碳和绿色学校创建工作经验交流

5.校园节能报告编制及评审、节能验收等工作要点分享

6.整体系统性节能降碳改造方案制订和典型案例分享

7.结合参与培训学员开展沙龙研讨，专家解读，务求实效

8.前往所在省份的高校委员、企业会员单位实地调研

五、颁发证书

研修结束，由中国教育后勤协会颁发结业证书。学员学

习论文将择优推荐《高校后勤研究》期刊发表。

六、研修费用

1.本次研修班收取培训费用 2400 元/人(含资料费），培

训费发票由我会开具增值税普通电子发票。

2.食宿安排

培训期间，食宿统一安排，住宿费用自理。

七、报名办法

本次培训自愿参加，为保证培训质量，规模控制在 120

人以内，额满为止。报名截止日期为 6 月 18 日。

3

（报名二维码）

1.扫描上方二维码，进入报名系统；

2.进入报名页面，首先填写联系人信息，再点击“添加

报名人员”，填写报名人员信息以及发票信息后，点击“确

认提交”；

3.提交信息后进入缴费页面缴纳会务费，可选择微信支

付或对公转账，缴费完成即报名成功。微信支付不需要审核，

可直接完成缴费。对公转账需要上传付款凭证，并经过协会

财务部门审核后方能完成缴费；

4.报名成功后，报到通知将通过邮件方式发送到报名时

填写的邮箱，请注意及时查收。

会务费对公转账账号信息如下：

开户名：中国教育后勤协会

开户行：中国工商银行北京长安支行

账  号：0200003309014414601

为便于识别，对公转账汇款时请务必备注汇款单位名称

和“全国高校后勤能源管理能力提升专题研修班”

5.报名成功后，报到通知将通过邮件方式发送到报名时

填写的邮箱，请注意及时查收。

报名咨询：王晶晶 13810719624，010-82507022

何耀明 15011296038，010-82503016

交费及发票相关事宜联系人：董正 010-82502106

报名系统技术咨询：赵工 17611657125